luminárias solares led de 50w, na ponte localizada na PRC-466 km 81,900 no trecho 466S0600PRC 
PRC-272 ao Rio Ivaí, no distrito de Porto Ubá, município de Lidianópolis, conforme projeto e 
memorial descritivo, com fornecimento de material e mão-de-obra. O valor total da licitação é de R$ 
263.813,52 (duzentos sessenta três mil, oitocentos treze reais e cinquenta dois centavos). Edital e 

demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda 

à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  

licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

[...]

1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 5334/2025 de 13/11/2025

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 1.500,00 (um mil 

quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1378/2024 de 
27/11/2024.

Suplementação

[...]

dependências internas e externas da unidade, bem como serviços de entrega, 
recebimento, confecção e atendimento, utilizando os materiais e instrumentos 
adequados e rotinas previamente definidas e demais atribuições inerentes ao cargo 
junto a municipalidade.  

SALÁRIO INICIAL: R$ 1.754,26 (Hum mil setecentos e cinquenta e quatro reais 
e vinte seis centavos). 

PERÍODO: início em   01/12/2025 e término em 29/05/2026 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL 

E VINTE E CINCO.

[...]

Valor Unit. Valor. Total 
1 CONTRATAÇÃO DA BANDA 

"CONTRA-REGRAS" PARA 
APRESENTAÇÃO MUSICAL AO 
VIVO NO DIA 07 DE DEZEMBRO 
DE 2025, DURANTE A 
PROGRAMAÇÃO OFICIAL DO 1º 
ENCONTRO DE MOTOCICLISTAS 
DE PORTO UBÁ - LIDIANÓPOLIS. 

1 R$ 7.500,0000 R$ 7.500,0000 

VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de dezembro de 2025. 

Lidianópolis, 01 de dezembro de 2025. 

LEI Nº 1426/2025 

SÚMULA:      Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de

[...]

sanciona a seguinte: 

L  E  I 

Art. 1º - O Orçamento fiscal do Município de LIDIANÓPOLIS, abrangendo a administração 

direta, seus fundos, órgãos, autarquias e fundações, para o exercício financeiro de 
2026, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 35.500.000,00 (Trinta e Cinco 
Milhões e Quinhentos Mil Reais), discriminados nos quadros constantes desta Lei. 

Art. 2° - O Orçamento do Poder Executivo para o exercício de 2026 estima a Receita em R$ 

35.500.000,00 (Trinta e Cinco Milhões e Quinhentos Mil Reais), e fixa a Despesa 
para o Poder Legislativo em R$ 1.465.000,00 (Um milhão e Quatrocentos e Sessenta 
e Cinco Mil Reais) e em R$ 34.035.000,00 (Trinta e Quatro Milhões e Trinta e Cinco 
Mil Reais) para o Poder Executivo. 

§ 1°- A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de tributos, 
rendas, transferências correntes e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma 
da legislação em vigor, discriminada nos quadros, com o seguinte desdobramento: